令和７年９月末日

JSLH 沖縄支部及び沖臨技

会員の皆様へ

日本検査血液学会沖縄支部

支部長 福島 卓也(琉球大学医学部保健学科 教授)

沖縄県臨床検査技師会

会長 山城 篤

日本検査血液学会第 22 回沖縄支部学術集会

学会長 松田 賢也(沖縄県立南部医療センター 検査科)

日本検査血液学会沖縄支部第 22 回学術集会のご案内

及び一般演題募集について

謹啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日本検査血液学

会沖縄支部第 22 回学術集会を下記の日程で執り行う運びとなりました。今大会の教育講演は、島根大学の鈴木

律朗先生と徳島県川島病院の徳永尚樹先生にご講演を依頼しております。

また、一般演題も募集しておりますので症例報告や日々の研究・検討の成果等をご発表いただき皆さんで会

を盛り上げていければ幸いです。多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹白

―記―

〈会期〉令和 7 年 11 月 22 日(土) 15:00～19:00

〈会場〉琉球大学西普天間キャンパス教育棟 6 階大講堂

〈参加費〉JSLH 会員：参加費 1000 円＋年会費 1000 円、非会員：2000 円

〈学術集会概要〉

・企業セッション(募集中)

・一般演題(2～3 演題募集中)

・令和 7 年度 JSLH 沖縄支部総会

・教育講演Ⅰ

徳永 尚樹 先生(社会医療法人川島会 川島病院診療技術部 検体検査技術科 科長)

「苦手意識をなくそう！凝固線溶系検査におけるデータ解釈のポイント

～これさえ押さえればなんくるないさー～」

・教育講演Ⅱ

鈴木 律朗 先生(島根大学医学部 血液・腫瘍内科学講座 教授)

「WHO 分類第 5 版改訂のポイント：B 細胞リンパ腫編」